1

2019 年 10 月１日

各 位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

本日、当社グループと世界最大級のホテルチェーンであるマリオット・インターナショナルが共同で運営する

「コートヤード･バイ･マリオット大阪本町」をグランドオープンいたしましたのでお知らせいたします。

１．概要

地下１階 地上 17 階建 全 193 室の「コートヤード・バイ・マリオット大阪本町」は、大阪メトロ中央線・堺筋

線「堺筋本町」駅から徒歩１分、御堂筋線「本町」駅から徒歩５分のビジネス・観光両面に便利な抜群のロケーション

に位置しています。当ホテルからアーケードを散策しながら南へ徒歩約 20 分で道頓堀へ、また大阪城へも「本町

通り」を真っ直ぐ東へ歩いて約 20 分と、大阪有数の観光地へ徒歩で訪れることができます。

繊維問屋等で栄えた土地柄を生かし「織物」をテーマとしたデザインをコンセプトに、縦糸と横糸が織り成すよ

うな格子デザインの外観と日本情緒を感じる植栽を配したエントランスがお客様をお迎えいたします。

世界中のお客様から愛されるマリオットブランドとの共同運営ホテル

「コートヤード・バイ・マリオット大阪本町」

本日 2019 年 10 月１日 グランドオープン

織物をイメージした格子デザインの外観

日本情緒を感じる植栽を配したエントランス

セレモニー

2

２．客室・各種サービス

スイートルーム２室を含む全 193 室のゲストルームは、24 ㎡以上の広々としたお部屋に快適な睡眠を追求した

シモンズ製のベッド、人間工学に基づいて設計されたチェアを配したフレキシブルなワークスペース、デザイン性

の高いバスルーム・パウダールームなど、世界水準のマリオットクオリティに加え、当社グループが大切にする“１

cm の快適性と機能性”にこだわりました。また、スマートチェックインやスマートフォンをルームキーとしてご

登録いただける便利なサービスのほか、客室のお電話からボタンひとつで様々なご要望をご依頼いただけるマリ

オットのワン・ストップ・サービス「アット・ユア・サービス®」を導入しております。

部屋タイプ 面積

コートヤードスイート 61.1 ㎡

マイティオークスイート 54.4 ㎡

コラボレーションダブルダブル／キング 30.4 ㎡

ユニバーサルルーム 30.4 ㎡

アンビシャスダブルダブル／キング 24.0 ㎡～30.4 ㎡

ゲストルーム階廊下 アンビシャスキング

コラボレーションダブルダブル バスルーム・パウダールーム（コラボレーションルーム）

3

３．レストラン

レストラン「STITCH オールデイダイニング」は、ホテルにご宿泊いただくお客様のみならず、地元の皆様にも

気軽にご利用いただけるよう、朝食からディナーまで工夫を凝らした季節の料理、趣向を凝らした大阪の地元なら

ではの料理をお楽しみいただけます。

４．バー

バー「M18 バー＆ラウンジ」では、全世界共通レシピで作られる「マリオットバーガー」をはじめとするカジュ

アルランチや多種多様なアルコールをお楽しみいただけます。人々が行き交う駅のプラットホームをイメージし、

大阪メトロ御堂筋線「本町」の駅ナンバー“M18”を採用したネーミングに、ご宿泊のお客様と地元の皆様の交流

の場としてご利用いただきたいという想いを込めています。

５．フィットネスセンター

STITCH プリフィックスディナー STITCH オールデイダイニング

M18 バー＆ラウンジ 名物・マリオットバーガー

フィットネスセンター

地下１階には、ご宿泊のお客様専用の広々としたフ

ィットネスセンターを完備しております。

最新のランニングマシンをはじめ、フリーウエイ

ト、バランスボール、ヨガマットなどを豊富なトレー

ニング設備取り揃えました。24 時間いつでもご自由に

無料でご利用いただけ、気持ちよく汗をかいて仕事の

疲れを癒したり、ホテル滞在中でも日頃のトレーニン

グを欠かすことなく行っていただけます。アクティブ

に身体を動かしたいゲストのリフレッシュタイムを

サポートいたします。

4

６．大浴場・露天風呂

当社グループホテルにご宿泊いただくお客様に人気の大浴場と露天風呂を、コートヤード・バイ・マリオット大

阪本町にも完備いたしました。御影石を基調とした湯船やデザイン性の高い湯口など、くつろぎの空間づくりにこ

だわりました。

都会の喧騒を離れ羽根を伸ばしてくつろいでいただける広々とした大浴場、外の風を感じながら満喫できる心地

よい露天風呂、ビジネスの中心地であることを忘れ、旅の疲れや仕事の疲れを存分に癒していただけます。

７．マリオットの旅行プログラム －Marriott Bonvoy TM（マリオット ボンヴォイ）－

コートヤード・バイ・マリオットは、これまでのマリオットリワード、ザ・リッツ・カールトン・リワード、スタ

ーウッドプリファードゲスト（SPG）に代わり、新たに誕生したマリオットの旅行プログラム、Marriott Bonvoy TM（マ

リオット ボンヴォイ）に参加しています。Marriott Bonvoy TM は会員の皆さまに並外れたグローバルブランドポー

トフォリオや Marriott Bonvoy Moment TM での体験、そして無料ホテル宿泊に向けたポイントやエリートステータ

ス昇格に向けた泊数獲得を含む、比類なき特典をお届けします。無料会員登録やプログラム詳細については

www.marriottnewscenter.com をご覧ください。

コートヤード・バイ・マリオット大阪本町は、

世界中のお客様から愛されるマリオットブランドのグローバルスタンダードの高い品質と、

当社グループが目指す「心温かい」日本らしいおもてなしで、

世界一愛され、選んでいただけるホテルを目指してまいります。

当社グループホテルについて

当社グループホテルのテーマは「心温かいホテル」。心温かいスタッフによるサービスと、きめ細やかでパーソナルなおもてなしにより、お客様

へ「心身のご満足」と「快適なホテルステイ」をご提供します。ホテル運営の目的は、ご利用いただいたお客様お一人おひとりに、癒しの時間と

空間をご提供し、心豊かにお過ごしいただき、最高の笑顔でご出立いただくこと。ホテルのハード面だけではなく、設備・内装やオペレーション

に至るまで、どこまでもお客様視点にこだわり「また何度でも帰ってきたい」と感じていただけるホテルを目指しています。

マリオット・インターナショナルについて

マリオット・インターナショナル（NASDAQ: MAR、本社： 米国メリーランド州ベセスダ）は、132 カ国・地域に 30 のブランド、 合わせて 7,000

軒以上の宿泊施設を擁するホスピタリティ企業です。世界中でホテルの運営およびフランチャイズや、リゾートのオーナーシップ・プログラムを

展開しています。また、これまでのマリオット リワード、ザ・リッツ・カールトン・リワード、スターウッドプリファードゲスト（SPG）に代わ

り、現在ではひとつになった旅行プログラム、Marriott Bonvoy TM  （マリオット ボンヴォイ）を提供しています。詳しい情報は、www.marriott.com

をご覧ください。また最新の企業ニュースは  www.marriottnewscenter.com をご覧ください。Facebook や  Twitter (@MarriottIntl)、 Instagram

(@MarriottIntl)でも情報発信しています。

大浴場 露天風呂

http://www.marriottnewscenter.com/
http://www.marriott.com/
http://www.marriott.com/
http://www.marriottnewscenter.com/

5

コートヤード・バイ・マリオット大阪本町

所 在 地 ： 大阪府大阪市中央区南本町二丁目３－７

交  通 ： 大阪メトロ 中央線・堺筋線「堺筋本町駅」８番出口から 徒歩１分

御堂筋線「本町駅」９番出口から 徒歩５分

ホームページ 日本語  https://www.marriott.co.jp/osaco

英 語  https://www.marriott.com/osaco

以上

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

TEL： ０３－５５２１－１５５１ ／ E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp

https://www.marriott.co.jp/osaco
https://www.marriott.com/
mailto:ir-contact@sunfrt.co.jp